
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0; 6/0

Designérka Alexandra Lysenko 

H Á Č K O V A N Á  M I S T I Č K A  P R O  V E L I K O N O Č N Í  V A J Í Č K O

Velikonoční
 miska

7f.



3. krok:
Seshora přisuňte 6 perliček první řady 
(obr. č. 3a), háček provlékněte prvním 
očkem a dále háčkujte krátkými sloupky 
do každého oka první řady. Jedno oko 
s perličkou a druhé oko bez perličky, 
než Vám zbyde poslední perlička 
(obr. č. 3b). Poslední perličkou druhé řady 
spojte řady: přidejte poslední perličku 
do druhé řady, pak píchněte 
do prvního oka třetí řady (obr. č. 3c), 
zachyťte příze (obr. č. 3d) a protáhněte třetí 
oko skrz dvě oka, co máte na háčku 
(obr. č. 3e) – druhou řadu máte spojenou, 
tímto způsobem budete spojovat každou 
řadu.

Vzor

2. krok: 
Háčkujte podle postupu: 
1. řada – 6 ok bez perliček 
2. řada – 6 perliček a 6 ok bez perliček 
3. řada – 12 perliček a 6 ok bez perliček 
4. řada – 18 perliček a 6 ok bez perliček 
5. řada – 24 perliček a 6 ok bez perliček 
6. řada – 30 perliček a 6 ok bez perliček 
7. řada – 36 perliček a 6 ok bez perliček 
8. řada – 42 perliček a 6 ok bez perliček 
9. až 18 řada – 48 perliček (háčkujete 
do každého oka řady, bez prázdných ok). 
 
Vytvořte základní očko (obr. č. 2a), 
potom 2 řetízková oka bez perliček
(obr. č. 2b). Dále háčkujte krátkými sloupky 
6 oček bez perliček do prvního očka 
v řetízku (obr. č. 2c).
.

Velikonoční miska

H Á Č K O V A N Á  M I S T I Č K A  P R O  V E L I K O N O Č N Í  V A J Í Č K O

Podle tohoto návodu vytvoříte mističku na vajíčka, ať už pro každodenní použití 
při servírování skvělé snídaně, nebo na Velikonoce k vystavení těch nejkrásnějších kraslic. 

S perličkami PRECIOSA PermaLux vytvoříte nejrůznější barevné kombinace.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl
331 19 001; 8/0 (R8b) 
22001 světle žlutá 

331 19 001; 8/0 (R8e)
22005 světle lososová

331 19 001; 8/0 (R8f)
22008 červená
 
331 19 001; 6/0 (R6j)
22001 světle žlutá

331 19 001; 6/0 (R6a)
22008 červená

- háčkovací příze Sněhurka; 
vyšívací příze Zlatka nebo YarnArt Metallic; 
Jehla Big Eye nebo navlékací jehla s očkem 
z jemného vlasce; háček 1,25 mm;  
lepidlo Herkules; plastové vajíčko 6 cm; 
potravinová folie; nůžky

Obtížnost: 
 
Technika: háčkování

Postup: 
 
1. krok:
Nejprve navlékněte vzor. 
Navlékejte buď podle obr. č. 1b seshora 
směrem zleva doprava nebo využijte 
obr. č. 1a, kde každá kostička s písmenem 
je barva perliček (číslo vedle znamená počet 
perliček v dané barvě). Navlékejte jen barvy 
s písmeny - b, e, f, j, a, bílou barvu ignorujte. 
Až budete mít návlek hotový, začněte 
háčkovat spojováním řad (obr. č. 1c).

Tabulka
1a.

1b.

1c.

2a. 3a.

3b.2b.

2c.



7. krok:
Obalte plastové vajíčko potravinářskou 
folií (obr. č. 7a). Namažte vnitřek mističky 
lepidlem (obr. č. 7b). Vložte vajíčko do 
mističky (obr. č. 7c) a nechte zaschnout 
12 až 24 hodin u topení. Jakmile lepidlo 
zaschne, opatrně vyndejte vajíčko a folii 
(obr. č. 7d - č. 7e). Odstřihněte zbytky příze 
(obr. č. 7f ).

V 8. řadě háčkujte do prvního až šestého 
oka po jednom očku s perličkou, 
pak do prázdného oka háčkujte dvě oka: 
jedno s perličkou a druhé prázdné, 
tak postupujte po celé řadě a na konci spojte 
řady. Celkem v cípu máte 7 perliček 
(obr. č. 5e).

6. krok:
V 9. řadě háčkujte do každého oka 
po jednom oku s perličkou (prázdná oka 
nepřidáváme), obr. č. 6a. Celkem v každém 
cípu máte 8 perliček. Háčkujte rovně 
dalších 9 řad (obr. č. 6b). Poslední řadu 
háčkujte bez perliček metalickou přízí 
(obr. č. 6c).

4. krok:
Na začátku 3. řady vytvořte řetízkové oko 
bez perliček (obr. č. 4a). 
Přisuňte 12 perliček třetí řady (obr. č. 4b). 
Háčkujte do prvního oka druhé řady jedno 
oko s perličkou, pak do prázdného oka 
háčkujte dvě oka: jedno s perličkou a druhé 
prázdné, tak postupujte po celé řadě 
a na konci spojte řady (obr. č. 4c).

5. krok:
Na začátku řady vždy uháčkujte řetízkové 
oko bez perličky.
 
Ve 4. řadě háčkujte do prvního 
a druhého oka po jednom očku s perličkou, 
pak do prázdného oka háčkujte dvě oka: 
jedno s perličkou a druhé prázdné, tak  
postupujte po celé řadě a na konci spojte.  
Celkem v cípu máte 3 perličky (obr. č. 5a).

V 5. řadě háčkujte do prvního až třetího oka 
po jednom očku s perličkou, 
pak do prázdného oka háčkujte dvě oka: 
jedno s perličkou a druhé prázdné, 
tak postupujte po celé řadě a na konci spojte 
řady. Celkem v cípu máte 4 perličky 
(obr. č. 5b).

V 6. řadě háčkujte do prvního až čtvrtého 
oka po jednom očku s perličkou, 
pak do prázdného oka háčkujte dvě oka: 
jedno s perličkou a druhé prázdné, 
tak postupujte po celé řadě a na konci spojte 
řady. Celkem v cípu máte 5 perliček 
(obr. č. 5c).

V 7. řadě háčkujte do prvního až pátého oka 
po jednom očku s perličkou, 
pak do prázdného oka háčkujte dvě oka: 
jedno s perličkou a druhé prázdné, 
tak postupujte po celé řadě a na konci spojte 
řady. Celkem v cípu máte 6 perliček 
(obr. č. 5d).
 

6a.

6b.

7a.

7b.

7c.

7d.

7e.

6c.

3c.

3d.

5a.

5d.

5e.

5b.

5c.

3e.

4a.

4b.

4c.


